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Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, bazuar né, nenin 4 “ Regjistrimi i
Bletéve 7, pika 4.1 dhe 4.2 te Ligjit pér Bletari nr. 02/L-111 njofton te gjithé
fermerét/ bletaret e komunés se Istogut qe mbaréshtojné bleté qe te paraqiten
prané Drejtorisé se Bujqésisé, pér te deklaruar numrin e shogérive bletare qe kané
ne mbaréshtim dhe vendé ndodhjen e tyre, pér te hyré ne regjistrin e bletaréve.
Paraqgitja pér deklarimin e shoqérive te bletéve éshté obligative pér te gjithé
personat fizik dhe juridik qe mbaréshtojné bleté, te gjitha ata qe nuk e béjné keté
deklarim ne afatin ligjor nuk kané mundési aplikimi pér pagesa direkte -
subvencione apo grande nga MBPZHR, komuna si dhe marrjen e vendimit pér
dérgim te bletéve ne kullosa

Bletaret ge nuk e béjné deklarimin e shogérive te bletéve do te ndéshkohen sipas

nenit 45 te Ligjit mbi Bletarin nr. 02/L-111

Afati i deklarimit te shoqérive bletare éshté 01.04.2022 deri me datén
30.04.2022

Bletaret te paraqgiten né Drejtoriné e Bujqésisé ,zyra nr.200

Drejtoria e BPH
Astrit Hajrizaj

L



